
DIOGRANDE n. 7.429PÁGINA 7 - segunda-feira, 18 de março de 2024

DECRETO “PE” n. 778, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR SILVIO DA SILVA ALMEIDA, matrícula n. 431448/01, do cargo em 
comissão de Assessor Governamental V, símbolo DCA-9, da Fundação Municipal de 
Esportes, com efeito a partir da data de publicação.

 
CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 779, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR ERIK FERREIRA RODRIGUES, para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Governamental IV, símbolo DCA-9, na Fundação Municipal de Esportes, em 
conformidade com a Lei n. 6.774, de 3 de fevereiro de 2022, em vaga decorrente da 
exoneração de Silvio da Silva Almeida, matrícula n. 431448/01, com efeito a partir da 
data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 780, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR RENATA DE SOUZA BLESSON, matrícula n. 431571/01, do cargo 
em comissão de Assessor Governamental V, símbolo DCA-9, da Fundação Municipal de 

Esportes, com efeito a partir da data de publicação.
 
CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 781, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR HERMES QUIRINO DE SOUZA, para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Governamental IV, símbolo DCA-9, na Secretaria Municipal de Saúde, em 
conformidade com a Lei n. 6.774, de 3 de fevereiro de 2022, em vaga decorrente da 
exoneração de Renata de Souza Blesson, matrícula n. 431571/01, com efeito a partir 
da data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MARÇO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

APOSTILA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

No Decreto “PE” n. 37, de 8 de janeiro de 2024, publicado no DIOGRANDE n. 7.342, de 
9 de janeiro de 2024, que nomeou LEANDRO SANTOS DA SILVA, para exercer o cargo 
em comissão de Assessor-Chefe, símbolo DCA-4, foi feita a seguinte apostila, com efeito 
a partir de 1º de abril de 2024:

ONDE CONSTOU: “..., na Secretaria-Executiva de Compras Governamentais ...”

PASSE A CONSTAR: “..., na Secretaria Municipal de Assistência Social ...”

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE MARÇO DE 2024.

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

P U B L I C A Ç Õ E S  A  P E D I D OPARTE IV


